
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 

(Provincia di Novara) 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 9 IN DATA 22.02.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: SPESE DI GESTIONE SPORTELLI INTEGRATI LAVORO - GIOVANI – 
IMMIGRATI IN CONVENZIONE CON IL COMUNE DI TRECATE - 

 LIQUIDAZIONE DI SPESA ANNO 2016 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 22, del mese di febbraio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Premesso che con atto rep. N. 996 in data 10.11.2014 si è costituita tra i Comuni di 
Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate L’unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 
 
Vista la richiesta del Comune di Trecate in data 13/06/2017, prot. 19357 (ns. prot. n. 2120 
del 13.06.2017), per la quota di riparto spese per l'attività svolta dallo Sportello Integrato per 
il Lavoro - Giovani e Immigrazione anno 2016, pari a € 8.017,55 così distinti: 
 

- Comune di Borgolavezzaro   € 3.280,84 
- Comune di Vespolate   € 3.276,09; 
- Comune di Tornaco    € 1.460,62; 

 
Ritenuto di dover liquidare la soprarichiamata quota al Comune di Trecate, in forza della 
Convenzione approvata con delibera C.U. n. 12 del 12/12/2015; 
 
Visto il parere favorevole ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000 
 
Dato atto di aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto 
il presente provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
 
Ritenuta di dover provvedere alla liquidazione delle somme sopra riportate; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Unionale n° 5 del 31/03/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 
dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Ritenuto di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della spesa sopra descritta;    
 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visti gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta dell’Unione Terre d’Acque n. 42 del 30/12/2016, di 
nomina del Responsabile del Servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di imputare in favore del Comune di Trecate le somme nel Bilancio 2017-2019, come 
segue: 

 
Importo  Capitolo Impegno 

€ 8.017,55 805 468/16 

 
2) di liquidare a favore del Comune di TRECATE € 8.017,55 per l'attività svolta dallo 

Sportello Integrato per il Lavoro - Giovani e Immigrazione anno 2016 tramite bonifico 
bancario sull’IBAN IT 10 F 01000 03245 113300064865. 

 
 
 
 
 



 
 

La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Borgolavezzaro, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                     Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


	UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE




